
Posílání multimediálních zpráv 

Hezký pozdrav posílá... 
Doba dovolených je v plném proudu a přes všechny výhody e-mailů a zpráv SMS většina z 
nás zasílá svým známým z dovolené klasické papírové pohlednice. Ale znáte to - je třeba 
pohlednice vybrat, napsat, koupit známky atd. Nic pro nás lenivější... 

Trn z paty vytrhla svým zákazníkům a majitelům mobilních telefonů s podporou MMS společnost 
Eurotel, která připravila zajímavou službu s názvem MMS pohled. 

Prostřednictvím této služby lze zaslat papírový pohled, aniž byste sami nějaký koupili. Jak už název 
služby napovídá, využívá se pro vytvoření pohlednice služba MMS. Prostřednictvím zprávy MMS lze 
zaslat pochopitelně pouze fotografii, ne video. Postup je ve zkratce následující - vaše vytvořená zpráva 
MMS je vytištěna, je připojen text a pohlednice je zaslána na udanou adresu. Dejte si ovšem pozor na to, 
abyste měli nastavenu maximální kvalitu nebo maximální velikost fotografie. Do textu zprávy MMS je 
nutné zadat poštovní adresu, kam má být pohled zaslán, přičemž jednotlivé položky adresy (jméno, ulice 
atd.) musí být odděleny hvězdičkami. Text zprávy může obsahovat až 1000 znaků. Nakonec zprávu MMS 
odešlete na telefonní číslo 999 505. Pokud byste si zpětně uvědomili, že jste se při psaní adresy spletli, 
není nic ztraceno do hodiny můžete tuto adresu ještě opravit. Zpráva bude doručena na centrum 
Eurotelu, kde bude vytištěna pohlednice i s adresou a doprovodným textem. Ta bude poté předána České
poště, která by ji měla do dvou dnů doručit na udanou adresu.  

Kvalita 
Znáte-li kvalitu obrázků pořízených fotoaparátem mobilního telefonu, jistě se obáváte, aby obrázek 

nebyl příliš malý nebo nekvalitní. Můžeme vás však ubezpečit, že výsledná pohlednice bude dostatečně 
kvalitní (samozřejmě v závislosti na zaslaném snímku). Celková velikost zprávy může být maximálně 30 
kB, z toho na obrázek připadá 20 kB. Obrázek navíc není po celé ploše pohlednice, ale zabírá obdélník 
zhruba 8 x 6 cm uprostřed pohlednice.  

Pro koho?  
Tato služba je určena pro uživatele jak předplacených karet Go, tak všech tarifů. Ve všech případech

je cena stejná - samotná služba vytištění a zaslání pohlednice stojí 19,90 včetně DPH, k tomu je ještě 
třeba připočíst cenu za zaslání zprávy MMS, takže výsledná cena nepřekračuje 30 korun, a to ať posíláte 
zprávu z ciziny, nebo z České republiky. To je jistě zajímavá cena, protože zaslání pohlednice z ciziny 
přijde často na víc. Tuto službu lze využívat ve všech zemích s GPRS roamingem, což v současné době 
zahrnuje nabídku 37 zemí.  

Poslifoto.cz 
Současně se službou MMS pohled připravil Eurotel zajímavou webovou aplikaci, kterou najdete na 

adrese www.poslifoto.cz. Zde je třeba se nejprve zaregistrovat - to mohou však pouze klienti společnosti 
Eurotel (opět uživatelé jak předplacených služeb, tak paušálu). Při registraci uvádíte číslo svého 
mobilního telefonu, zvolíte si přihlašovací jméno a heslo. Obdržíte potvrzovací SMS zprávu s kódem, 
který je nutné také do formuláře zadat. Tím získáte přístup k aplikaci, kde si můžete také pohlednice, 
které jste odeslali, prohlédnout. Na stránkách lze také vytvářet vlastní fotoalba, případně je vystavit tak, 
aby je viděl každý návštěvník stránek. Stránky navíc umožňují využívat službu MMS pohled, i když telefon
podporující MMS služby nevlastníte. V tomto případě umístíte na internetové stránky (po přihlášení) 
obrázek z digitálního fotoaparátu nebo naskenovaný. Zadáte adresu a text pohledu, který může mít 
maximálně 1100 znaků. Následně obdržíte SMS zprávu s verifikačním kódem, který zadáte do formuláře 
na stránkách. Další postup je shodný s postupem vytváření pohlednice prostřednictvím mobilního telefonu
- pohlednice je vytištěna a odeslána na správnou adresu. 

Uvidíme, s jakým ohlasem se tato služba Eurotelu setká. Myslím však, že za tuto zajímavou cenu ji 
budou využívat mnozí z nás, a to především při zahraničních dovolených. 

Michaela Kadlecová, michaela.kadlecova@vogel.cz


	Hezký pozdrav posílá...

